
 

- 1 - 
 

 المعهد الملكي شريف في شأن ظهير 

 للبحث في تاريخ المغرب

  



 

- 2 - 
 

 صادر في  1.20.64ظهير شريف رقم 

( في شأن المعهد 2020يوليو  3) 1441من ذي القعدة  11

 1الملكي للبحث في تاريخ المغرب

  ،الحمد لله وحده

  ،بداخله –الطابع الشريف 

 )محمد بن الحسن بن محمد بن يوسف الله وليه( 

  :أسماه الله وأعز أمره أننا ،هذا يعلم من ظهيرنا الشريف

  ؛منه 41الدستور ولا سيما الفصل  بناء على

( 2015يونيو  24) 1436رمضان  7الصادر في  1.15.71وعلى الظهير الشريف رقم 

  ،بإعادة تنظيم جامعة القرويين

  يلي:أصدرنا أمرنا الشريف بما 

 المادة الأولى

  1427من شوال  30الصادر في  1.06.222الشريف رقم  ينسخ الظهير

 ( بإحداث المعهد الملكي للبحث في تاريخ المغرب. 2006نوفمبر  22)

 المادة الثانية

تابعة من قائمة المعاهد والمؤسسات ال »المعهد الملكي للبحث في تاريخ المغرب»يحذف 

 1.15.71 يف المشار إليه أعلاه رقممن الظهير الشر 16لجامعة القرويين الواردة في المادة 

  (.2015يونيو  24) 1436رمضان  7الصادر في 

 المادة الثالثة

هد الملكي يعمل بظهيرنا الشريف هذا ابتداء من تاريخ دخول الإطار القانوني الجديد للمع

 للبحث في تاريخ المغرب حيز التنفيذ. 

 المادة الرابعة

 الرسمية.  ينشر ظهيرنا الشريف هذا بالجريدة

 .(2020يوليو  3) 1441من ذي القعدة  11رباط في وحرر بال

                                                           

 .3848(، ص2020 يوليو 9) 1441ذو القعدة  17بتاريخ  6898الجريدة الرسمية عدد  - 1


